
Izzinām 20. gs. 90. gadu politiskos notikumus 

Pirmā semestra izskaņā, 21. decembrī, 10. B, 12. A, 11. D, 12.C klases skolēni apmeklēja 

Austrumlatvijas koncertzāli “Gors” kino teātri, lai noskatītos latviešu režisores Ilzes Kungas- 

Melgailes filmu "Mana brīvība". Filmas galvenās varones prototips ir Atmodas laika poļu 

izcelsmes sabiedriskā darbiniece, filoloģe, politiķe Ita Kozakeviča. Ir svarīgi jauniešiem sniegt 

informāciju par vēsturiskiem notikumiem, kas saistās ar Latviju. Filmas apmeklējuma mērķis 

bija rosināt jauniešus izzināt politiskus procesus 20.gs. 90. gados Latvijā, paplašināt izglītojamo 

redzesloku, veicināt vērtību izpratni. 

Jauniešu viedokļi: 

Mani ļoti saistīja šī filma, vēstures stundās daudz ko jau apguvām no šī laika notikumiem, bet 

interesanti bija tos vērot uz ekrāna. Radās labāks priekšstats. ( Armanda Evija) 

Man patika šī filma. Galvenā varone bija patiesi iedvesmojoša un drosmīga. Es šaubos, ka es tā 

varētu. ( Amanda) 

Man ļoti patīk vēsturiskas filmas. Tās skatoties, rodas plašāks iespaids par konkrētu periodu 

vēsturē un notikumiem. ( Ivo) 

Man nepatīk vēsturiskas filmas. Bet šī bija diezgan laba, patika, ka bija attēlota arī galvenās 

varones mīlestība. ( Anželika) 

Ļoti labi, ka bija iespēja noskatīties šo filmu. Tā kā man pavasarī ir gaidāmi eksāmeni, tad varēšu 

šo filmu izmantot, rakstot pārspriedumu. ( Amālija) 

Bija interesanti skatīties kino kinoteātrī kopā ar klasesbiedriem. Bija vērtīgi pavadīts laiks, tā kā 

ieguvu arī papildus informāciju par Atmodas laiku Latvijā. ( Kristaps) 

Man patika šī filma. Interesanti, ka to veidoja latviešu režisore, man īsti nepatīk latviešu režisoru 

filmas. Bet šo varēja skatīties. ( Deniss) 

Ļoti interesanta filma. Dīvaini bija vērot tik senu Rīgu un cilvēkus. Viss likās dīvains, vecs. Es 

negribētu piedzīvot tā laika notikumus, kad cilvēks nevarēja paust savu viedokli. Un visi dzīvoja 

tādos šauros dzīvokļos, ļoti vecas mēbeles.  ( Daniels) 

Filma likās interesanta. Ļoti labi parādīti senie laiki. Žēl, ka galvenā varone īstenībā iet bojā. ( 

Adelīna) 

Man interesē latviešu filmas. Esmu daudzas jau noskatījusies. Labi, ka skola piedāvā iespējas 

skatīties jaunākās filmas. Paldies par šo iespēju! ( Renāte) 

Mani politika neinteresē. Šo filmu noskatījos, jo tā man noderēs eksāmenos. Bija normāla filma , 

bet es tajos laikos negribētu dzīvot. ( Deniss) 

Mani ļoti pārsteidza šī filma. Tik ļoti reālistiska, šķita, ka atrodos laika mašīnā. Likās, ka es pati 

dzīvoju Atmodas laikos. Emocionāli aizrāva. Ļoti iejutos galvenās varones lomā. Paldies par šo 

iespēju ielūkoties vēstures lappusēs. ( Darja) 

Es izbaudīju tā laika sieviešu modi. Interesanti bija vērot tērpus, frizūras. Paldies par šo iespēju! 

Informāciju sagatavoja Rēzeknes Valsts 1.ģimnāzijas programmas “Latvijas skolas soma” 

koordinatore S. Arbidāne. 


